
 1 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

uzavřená dle ustan. § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Město Sušice  

Sídlo: Náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice 

IČ: 00256129 

Účet: 5070462/0800 

Banka: Česká spořitelna, a.s. 

Zastoupené starostou města Bc. Petrem Mottlem 

dále též jen „poskytovatel“ 

       

a 

 

2. Mikroregion Šumava - západ 

Sídlo: Modrava 63, 341 92 Kašperské Hory 

IČ: 70922152 

Účet: 827647339/0800 

Banka: Česká spořitelna a.s.  

Zastoupené předsedou koordinační rady Ing. Jaroslavem Tachovským, 

dále též jen „příjemce“ 

 

 

Čl. II. 

Účel použití návratné finanční výpomoci  a doba jeho dosažení 

 

1. Účel, na který jsou poskytované peněžní prostředky určeny:  

 

Program přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát 

Bavorsko  

Cíl EÚS 2014 – 2020 

Předfinancování výdajů spojených s realizací projektu: Putování srdcem 

Evropy bez hranic 

Aktivity: Sklářská stezka, Turistický informační systém Šumava – Bavorský 
les 

 

 



 2 

2. Doba, v níž má být výše uvedeného účelu dosaženo:  

 

Ukončení akce do 30. 6. 2019 

 

Čl. III. 

Výše návratné finanční výpomoci 

 

1. Návratná finanční výpomoc je poskytována ve výši 124 280.- Kč.  

2. Poskytovatel se zavazuje, že postupně převede tyto finanční prostředky 

na účet příjemce během doby realizace projektu (1. 7. 2016 – 30. 6. 2019), 

na základě žádostí příjemce, a to do 14 dnů ode dne doručení žádosti o platbu. 

 

Čl. IV 

Podmínky použití návratné finanční výpomoci 

 

1. Při použití poskytnutých peněžních prostředků se příjemce zavazuje dodržet 

tyto podmínky: 

a) poskytnuté finanční prostředky použije příjemce pouze na účel uvedený v čl. 

II této smlouvy a  bude dbát na jejich hospodárné a efektivní využití 

2. Nesplnění povinností stanovených touto smlouvou a podmínek zákona č. 

250/2000 Sb. je porušením rozpočtové kázně podle § 22 odst. 2 zákona č. 

250/2000 Sb. a má za následek povinnost příjemce vrátit neoprávněně použité 

prostředky poskytovateli spolu s povinností zaplatit penále ve výši 1 promile 

denně z neoprávněně použitých prostředků, max. však do výše poskytnuté 

částky. 

3. Poskytovatel má dle § 9 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě, právo provést průběžnou i následnou kontrolu použití 

návratné finanční výpomoci. 

4. Příjemce je povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání použití 

návratné finanční výpomoci ve lhůtě   do 31. 12. 2019. 

5. Příjemce je povinen vrátit částku návratné finanční výpomoci na účet 

poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy a to postupně tak, jak mu budou 

proplaceny žádosti o platbu, vždy nejpozději jeden kalendářní měsíc po 

obdržení platby, nejpozději však do 31. 12. 2019.  

 

Čl. V 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, po 1 vyhotovení pro příjemce a 

poskytovatele. 



 3 

2. Tento právní úkon byl schválen zastupitelstvem Města Sušice dne 14. 

prosince 2016 usnesením bod a) odst. 15. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné 

vůli, seznámily se s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji podepisují. 

 

V Sušici, dne 19. prosince 2016                     

 

 

 

 

poskytovatel          příjemce 

Bc. Petr Mottl      Ing. Jaroslav Tachovský 

starosta města Sušice předseda Mikroregionu 

Šumava-západ 


